
 
 
 
 
 
 

 

UNIPETROL, a.s. 
 

NEAUDITOVANÉ NEKONSOLIDOVANÉ FINANČNÍ VÝKAZY 
VE ZKRÁCENÉM ROZSAHU SESTAVENÉ PODLE 

MEZINÁRODNÍCH STANDARDŮ FINANČNÍHO VÝKAZNICTVÍ 
 

K 30.ČERVNU 2011 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIPETROL, a.s.
Nekonsolidovaný výkaz o finanční pozici
sestavený dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví
k 30. červnu 2011 
(v tis. Kč)

Bod 30. červen 2011 31. prosinec 2010
(neauditováno) (auditováno)

AKTIVA

Dlouhodobá aktiva
Pozemky, budovy a zařízení   9 396,627 397,215
Nehmotný majetek 845 1,187
Investice do nemovitostí 162,190 162,190
Podíly ve společnostech pod rozhodujícím vlivem a společných podnicích 14,354,033 14,354,116
Ostatní investice 4,249 4,251
Půjčky společnostem pod rozhodujícím vlivem   10 2,498,608 2,662,294
Pohledávky za společnostmi pod rozhodujícím vlivem 132 168
Odložená daňová pohledávka -- 421
Dlouhodobá aktiva celkem 17,416,684 17,581,842

Krátkodobá aktiva
Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní pohledávky 460,957 175,655
Půjčky společnostem pod rozhodujícím vlivem   10 10,256,477 6,514,103
Půjčky ostatním spřízněným společnostem   11 500,034 500,035
Náklady příštích období 8,181 9,251
Peníze a peněžní ekvivalenty 323,905 2,863,092
Krátkodobá aktiva celkem 11,549,554 10,062,136

Aktiva celkem 28,966,238 27,643,978

VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY

Vlastní kapitál
Základní kapitál 18,133,476 18,133,476
Fondy tvořené ze zisku 1,679,586 1,654,065
Nerozdělený zisk   12 5,695,926 4,971,986
Vlastní kapitál celkem 25,508,988 24,759,527

Dlouhodobé závazky
Úvěry a jiné zdroje financování   13 2,000,000 2,000,000
Rezervy 400 400
Odložená daň 4,154 --
Dlouhodobé závazky celkem 2,004,554 2,000,400

Krátkodobé závazky
Závazky z obchodních vztahů, jiné závazky a výdaje příštích období 86,210 107,175
Úvěry a jiné zdroje financování   13 1,337,793 734,890
Závazky z dividend 28,693 30,012
Daňové závazky -- 11,974
Krátkodobé závazky celkem 1,452,696 884,051

Závazky celkem 3,457,250 2,884,451

Vlastní kapitál a závazky celkem 28,966,238 27,643,978

Nedílnou součástí nekonsolidované účetní závěrky je příloha na stranách 23 až 28.

19



UNIPETROL, a.s.
Nekonsolidovaný výkaz o úplném výsledku
sestavený dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví
za období 6 měsíců končících 30. červnem 2011 
(v tis. Kč)

Bod 30. červen 2011 30. červen 2010
(neauditováno) (neauditováno)

Výnosy 3 69,488 91,487
Náklady na prodej (31,840) (36,317)
Hrubý zisk 37,648 55,170

Ostatní výnosy 1,671 2,038
Správní náklady (76,570) (92,927)
Ostatní náklady (124) (16)
Provozní hospodářský výsledek 5 (37,375) (35,735)

Finanční výnosy 933,811 653,841
Finanční náklady (129,895) (144,937)
Čisté finanční výnosy 7 803,916 508,904

Zisk před zdaněním 766,541 473,169

Daň z příjmů 8 (16,995) (21,441)

Zisk za období 749,546 451,728

Ostatní úplný výsledek:
Přecenění investic do nemovitostí (85) --
Ostatní úplný výsledek za období po zdanění (85) --

Úplný výsledek za období celkem 749,461 451,728

Základní a zředěný zisk na akcii (v Kč) 4.13 2.49

Nedílnou součástí nekonsolidované účetní závěrky je příloha na stranách 23 až 28.

20



UNIPETROL, a.s.
Nekonsolidovaný přehled pohybů ve vlastním kapitálu
sestavený dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví
za období 6 měsíců končících 30. červnem 2011 
(v tis. Kč)

Základní 
kapitál

Fondy 
tvořené ze 

zisku 

Změny reálné 
hodnoty 

týkající se 
investic do 

nemovitostí

Ostatní fondy Nerozdělený 
zisk Celkem

Stav k 1. lednu 2010 18,133,476 1,612,772 20,748 7,455 4,472,958 24,247,409

Zisk za období -- -- -- -- 451,728 451,728

Úplný zisk za období celkem -- -- -- -- 451,728 451,728

Přidělení zisku do rezervního fondu -- 13,093 -- -- (13,093) -- 

Stav k 30. červnu 2010 18,133,476 1,625,865 20,748 7,455 4,911,593 24,699,137

Stav k 1. lednu 2011 18,133,476 1,625,865 20,748 7,452 4,971,986 24,759,527

Zisk za období -- -- -- -- 749,546 749,546

Úplný zisk za období celkem -- -- -- -- 749,546 749,546

Přidělení zisku do rezervního fondu -- 25,606 -- -- (25,606) --

Ostatní pohyby -- -- (85) -- -- (85)

Stav k 30. červnu 2011 18,133,476 1,651,471 20,663 7,452 5,695,926 25,508,988

Nedílnou součástí nekonsolidované účetní závěrky je příloha na stranách 23 až 28.

21



UNIPETROL, a.s.
Nekonsolidovaný přehled o peněžních tocích
sestavený dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví
za období 6 měsíců končících 30. červnem 2011 
(v tis. Kč)

30. červen 2011 30. červen 2010
(neauditováno) (neauditováno)

Provozní činnost:

Zisk za období 749,546 451,728
Úpravy:

Odpisy budov a zařízení 1,595 2,365
Ztráta / (zisk) z prodeje pozemků, budov a zařízení (1,068) (776)
Zisk z prodeje finančních investic -- (15,054)
Výnos z přijatých dividend - netto (804,638) (494,828)

(30) (25)
Kurzové zisky (ztráty) 17 (20)
Daň z příjmů 16,995 21,441

Změna stavu:
 - pohledávek z obchodních vztahů a nákladů příštích období 79,126 140,255
 - závazků z obchodních vztahů, jiných závazků a výdajů příštích období (50,113) (115,272)

Zaplacené úroky (16,119) (28,460)
Čistý peněžní tok z provozní činnosti (24,689) (38,646)

Investiční činnost:
Přijaté dividendy 363,411 307,734
Přijaté úroky 99,724 120,074
Příjmy z prodeje pozemků, budov, zařízení a nehmotných aktiv 982 5,111
Příjmy z prodeje finančních investic -- 16,147
Pořízení pozemků, budov, zařízení a nehmotných aktiv (579) (4,379)
Pořízení finančních investic -- (76,500)
Změna půjček společnostem pod rozhodujícím vlivem (3,473,169) (220,323)
Změna půjček ostatním spřízněným společnostem 1 (249 821)
Čistý peněžní tok z investiční činnosti (3,009,630) (101,957)

Finanční činnost:
Změna krátkodobých úvěrů a jiných zdrojů financování 492,873 710,646
Zaplacené dividendy (1,319) (1,027)
Čistý peněžní tok z finanční činnosti 491,554 709,619

Čisté snížení peněz a peněžních ekvivalentů (2,542,765) 569,016

Peníze a peněžní ekvivalenty na začátku období 2,863,092 253,876

Dopady změn kurzů na stav peněžních prostředků v cizích měnách 3,578 (220)

Peníze a peněžní ekvivalenty ke konci období 323,905 822,672

Nedílnou součástí nekonsolidované účetní závěrky je příloha na stranách 23 až 28.

Zrušení ztráty ze snížení hodnoty finančních investic, zařízení a vybavení, zásob a pohledávek

22



UNIPETROL, a.s. 
Příloha k nekonsolidované účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 
sestavené dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví 
Období končící 30. června 2011                    (v tis. Kč) 

23 

 
Obsah 

1. Charakteristika společnosti..........................................................................................................................24 
2. Zásadní účetní postupy a politiky používané společností ............................................................................24 
3. Výnosy.........................................................................................................................................................25 
4. Vykazování podle obchodních segmentů ....................................................................................................25 
5. Provozní náklady a výnosy ..........................................................................................................................25 
6. Opravné položky a rezervy ..........................................................................................................................25 
7. Finanční náklady a výnosy ..........................................................................................................................26 
8. Daň z příjmu ................................................................................................................................................26 
9. Pozemky, budovy a zařízení........................................................................................................................26 
10. Půjčky společnostem pod rozhodujícím vlivem ...........................................................................................26 
11. Krátkodobé půjčky spřízněným společnostem.............................................................................................27 
12. Nerozdělený zisk a dividendy ......................................................................................................................27 
13. Půjčky a úvěry .............................................................................................................................................27 
14. Záruky a podmíněná aktiva a závazky ........................................................................................................27 
15. Informace o spřízněných osobách...............................................................................................................28 
16. Významné události po datu účetní závěrky .................................................................................................28 
 



UNIPETROL, a.s. 
Příloha k nekonsolidované účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 
sestavené dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví 
Období končící 30. června 2011        (v tis. Kč) 

1. CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI 

Založení a vznik společnosti 
UNIPETROL, a.s. („Společnost“) je akciová společnost, která byla založena Fondem národního majetku 
České republiky zakladatelskou listinou ze dne 27. prosince 1994 a vznikla dne 17. února 1995 zápisem 
do obchodního rejstříku u Krajského obchodního soudu v Praze. Společnost je kótována a registrována 
na Burze cenných papírů Praha. 

Sídlo společnosti 
UNIPETROL, a.s. 
Na Pankráci 127 
140 00  Praha 4 
Česká republika 

Hlavní aktivity 
UNIPETROL, a.s. funguje jako holdingová společnost spravující skupinu společností. Hlavními aktivitami 
těchto společností jsou zpracování ropy a ropných produktů, výroba komoditních petrochemických 
produktů, polotovarů pro průmyslová hnojiva, polymerních materiálů, výroba a rozvod tepla a elektrické 
energie a provozování čerpacích stanic. 

Služby poskytované společností rovněž zahrnují činnost ekonomických a organizačních poradců, 
financování, zprostředkovatelskou činnost v oblasti služeb, poradenské služby týkající se chemického 
průmyslu, poradenské služby v oblasti interní a externí komunikace a poradenství v oblasti lidských 
zdrojů. 

Vlastníci společnosti 
Akcionáři společnosti k 30. červnu 2011 jsou: 
POLSKI KONCERN NAFTOWY ORLEN S.A.  63 % 
Investiční fondy a ostatní minoritní akcionáři 37 % 

2. ZÁSADNÍ ÚČETNÍ POSTUPY A POLITIKY POUŽÍVANÉ SPOLEČNOSTÍ 

A Prohlášení o shodě a zásadní účetní postupy 
Tato nekonsolidovaná účetní závěrka byla sestavena v souladu s Mezinárodními standardy finančního 
výkaznictví (IFRS) IAS 34 Mezitímní účetní výkaznictví. Neobsahuje veškeré informace vyžadované pro 
úplnou roční účetní závěrku a měla by být proto čtena společně s konsolidovanou účetní závěrkou 
Společnosti pro rok končící 31. prosincem 2010.  

Tato nekonsolidovaná mezitímní účetní závěrka byla sestavena na základě předpokladu trvání. Ke dni 
schválení tohoto prohlášení neexistují žádné náznaky, že Společnost nebude moci pokračovat ve své 
činnosti v dohledné budoucnosti. 

Finanční výkazy, s výjimkou přehledu o peněžních tocích, jsou připraveny na akruální bázi účetnictví. 

Příprava účetní závěrky v souladu s IFRS vyžaduje řízení rozhodnutí, odhadů a předpokladů, jež mají vliv 
na aplikaci účetních postupů a vykazované hodnoty aktiv a pasiv, výnosů a nákladů. Skutečné výsledky 
se mohou od těchto odhadů lišit. 

Při přípravě této nekonsolidované mezitímní účetní závěrky, významná rozhodnutí provedená vedením 
při aplikování účetních postupů Skupiny a klíčové zdroje v odhadech byly stejné jako ty, které byly 
použity v nekonsolidované účetní závěrce ke dni a za rok končící 31. prosincem 2010. 

B Pravidla pro sestavení účetní závěrky 
Společnost použila během přípravy těchto mezitímních finančních výkazů stejné účetní postupy a metody 
výpočtu, jaké byly aplikovány v jejích nekonsolidovaných finančních výkazech pro rok končící 31. 
prosincem 2010. 

Tato nekonsolidovaná účetní závěrka byla sestavena v souladu s Mezinárodními standardy finančního 
výkaznictví (International Financial Reporting Standards, IFRS) a interpretacemi přijatými Radou pro 
mezinárodní účetní standardy (International Accounting Standards Board, IASB) schválenými k použití 
v rámci Evropské unie.  

Změny IFRS, která vstoupily v platnost 1. ledna 2011 nebo později nemají žádný vliv na aktuální a v 
minulosti prezentované finanční výsledky a vlastní kapitál. 

Zveřejněny byly nové standardy, dodatky a interpretace současných standardů, kterými je Společnost 
povinna se řídit pro účetní období započatá 1. lednem 2011 nebo později, které ovšem Společnost 
předčasně neaplikovala.  
Společnost přijme změny po jejich chválení ze strany Evropské komise v souladu s datem nabytí jejich 
účinnosti. Možný dopad změn na budoucí nekonsolidované účetní závěrky je analyzován. 

 24



UNIPETROL, a.s. 
Příloha k nekonsolidované účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 
sestavené dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví 
Období končící 30. června 2011        (v tis. Kč) 

2.    ZÁSADNÍ ÚČETNÍ POSTUPY A POLITIKY POUŽÍVANÉ SPOLEČNOSTÍ (POKRAČOVÁNÍ) 

C Funkční a prezentační měna 
Tato nekonsolidované finanční výkazy jsou prezentovány v českých korunách (Kč), které jsou současně 
funkční měnou Společnosti. Všechny finanční informace prezentovány v Kč byly zaokrouhleny na celé 
tisíce. 

D Informace o sezónnosti a cykličnosti činnosti Skupiny 
Společnost nevykazuje žádné sezónní nebo opakující se činnosti za období končící 30. června 2011. 

3. VÝNOSY 

 30/06/2011 30/06/2010
Poplatky za používání pozemků 53,403 51,969 
Výnosy z prodeje služeb 16,085 39,518 
Výnosy celkem 69,488 91,487 

4. VYKAZOVÁNÍ PODLE OBCHODNÍCH SEGMENTŮ 

Společnost působí v jediném segmentu a její výnosy tvoří poplatky za užívání pozemků a za poskytování 
služeb dceřiným společnostem a spoluovládaným podnikům působících v České republice. 

5. PROVOZNÍ NÁKLADY A VÝNOSY 

Náklady na prodej 
  30/06/2011 30/06/2010
Náklady na prodané hotové výrobky a služby (31,840) (36,317)
Celkem (31,840) (36,317)

Náklady podle druhu 
  30/06/2011 30/06/2010
Materiál a energie (1,162) (866)
Externí služby (51,981) (68,508)
Personální náklady (52,075) (52,410)
Odpisy a amortizace (1,595) (2,365)
Daně a poplatky (1,174) (1,276)
Ostatní (547) (3,835)
Operativní náklady (108,534) (129,260)
Administrační náklady 76,570 92,927
Ostatní operativní náklady 124 16
Náklady na prodané hotové výrobky, služby, zboží a suroviny (31,840) (36,317)

Ostatní provozní výnosy 
  30/06/2011 30/06/2010

Zisk z prodeje dlouhodobých nefinančních aktiv 1,068 776
Výnosy z pojištění 414 479
Zúčtování opravných položek k povolenkám 30 25
Ostatní   159 758
Celkem 1,671 2,038

Ostatní provozní náklady
  30/06/2011 30/06/2010

Dary (53) -
Ostatní (71) (16)
Celkem (124) (16)

6. OPRAVNÉ POLOŽKY A REZERVY  

Opravné položky 
V období končící 30.června 2011 byly rozpuštěny  opravné položky k pohledávkám ve výši 30 tis. Kč 
(období končící 30. červnem 2010: 25 tis Kč). Žádné další opravné položky či rezervy nebyly vytvořeny ani 
rozpuštěny v období končící 30. června 2011 a 30. června 2010. 

 25



UNIPETROL, a.s. 
Příloha k nekonsolidované účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 
sestavené dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví 
Období končící 30. června 2011        (v tis. Kč) 

7. FINANČNÍ NÁKLADY A VÝNOSY 

  30/06/2011 30/06/2010

Finanční výnosy  
Úrokové výnosy 205,243 224,807
Výnosy z dividend 725,543 410,336
Čisté kurzové zisky -- 20
Zisk z prodeje majetkových účastí v dceřiných společnostech -- 15,054
Ostatní finanční výnosy 3,025 3,624
Finanční výnosy celkem 933,811 653,841
Finanční náklady  
Úrokové náklady (126,148) (140,315)
Čisté kurzové ztráty (17) --
Ostatní finanční náklady (3,730) (4,622)
Finanční náklady celkem (129,895) (144,937)
Čisté finanční  výnosy celkem 803,916 508,904

8. DAŇ Z PŘÍJMU 

  30/06/2011 30/06/2010

Splatná daň  (12,420) (20,710)
Odložená daň (4,575) (731)
Daň z příjmů (16,995) (21,441)

9. POZEMKY, BUDOVY A ZAŘÍZENÍ 

Přírůstky a úbytky 
Během prvních šesti měsíců končící 30. června 2011 Skupina pořídila majetek v hodnotě 579 tis. Kč (šest 
měsíců končících 30. červnem 2010: 4,267 tis. Kč). 
Majetek s účetní hodnotou 3,876 tis. Kč byl prodán během šesti měsíců končících 30. června 2011 (šest 
měsíců končících 30. června 2010: 8,377 tis. Kč), zisk z prodeje ve výši 1,068 tis Kč (šest měsíců 
končících 30. červnem 2010: 776 tis. Kč) je zahrnut do ostatních výnosů ve zkráceném výkazu o úplném 
výsledku. 

10. PŮJČKY SPOLEČNOSTEM POD ROZHODUJÍCÍM VLIVEM 

  30/06/2011 31/12/2010
Dlouhodobé půjčky a úvěry   
Dlouhodobé půjčky a úvěry 2,498,608 2,662,294
Celkem dlouhodobé půjčky a úvěry 2,498,608 2,662,294
Krátkodobé půjčky a úvěry  
Cash pooling 2,061,003 1,577,295
Operativní úvěry 8,195,474 4,936,808
Celkem krátkodobé půjčky a úvěry 10,256,477 6,514,103

Dlouhodobé půjčky společnostem pod rozhodujícím vlivem 
Společnost poskytuje společnostem UNIPETROL RPA s.r.o., BENZINA s.r.o. a BUTADIEN KRALUPY 
a.s. dlouhodobé půjčky v hodnotě 2,498,608 tis. Kč k 30. červnu 2011.  
Účetní hodnota půjčky poskytnuté společnosti BENZINA s.r.o. byla  2,215,733 tis. Kč a reálná hodnota 
byla k 30. červnu 2011 2,839,348 tis. Kč. Část půjčky splatná do 12 měsíců je prezentovaná 
v krátkodobých aktivech. 
Změna stavu dlouhodobých půjček společnostem pod rozhodujícím vlivem: 
  Dlouhodobé půjčky Krátkodobé půjčky 
 30/06/2011 31/12/2010 30/06/2011 31/12/2010
Stav na začátku období 2,662,294 2,963,304 4,936,808 6,878,136
Poskytnuté půjčky -- 77,361 4,914,436 6,828,279
Splátky -- (51,000) (1,819,456) (9,096,978)
Přeúčtování krátkodobých půjček společnostem pod 
rozhodujícím vlivem (163,686) (327,371) 163,686 327,371

Stav na konci období 2,498,608 2,662,294 8,195,474 4,936,808

Krátkodobé půjčky společnostem pod rozhodujícím vlivem 
Společnost poskytla půjčky dceřiným společnostem UNIPETROL RPA, s.r.o., BENZINA s.r.o., PARAMO 
a.s., Butadien Kralupy a.s. 

 26



UNIPETROL, a.s. 
Příloha k nekonsolidované účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 
sestavené dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví 
Období končící 30. června 2011        (v tis. Kč) 

11. KRÁTKODOBÉ PŮJČKY SPŘÍZNĚNÝM SPOLEČNOSTEM 

K 30. červnu 2011 Společnost vykazovala krátkodobou půjčku spřízněné společnosti SPOLANA a.s. 
v nominální hodnotě 500,034 tis. Kč k 30. červnu 2011 (k 31. prosinci 2010: 500,035 tis. Kč). Úroková 
sazba je stanovena na základě odpovídajících mezibankovních sazeb a reálná hodnota půjčky odpovídá 
její účetní hodnotě k 30. červnu 2011. Záruku na celou nominální hodnotu půjčky SPOLANA a.s. poskytla 
společnost Zakłady Azotowe ANWIL Spółka Akcyjna. 

12. NEROZDĚLENÝ ZISK A DIVIDENDY 

Řádná Valná hromada společnosti UNIPETROL, a.s. konaná dne 30. června 2011 rozhodla o rozdělení 
zisku za rok 2010, který činil 512,121 tisíc Kč. Ve shodě se článkem 26 (1) Stanov společnosti bylo 
rozhodnuto následovně: 25,606 tisíc Kč bylo přiděleno do rezervního fondu a 486,515 tisíc Kč na účet 
nerozděleného zisku z předešlých let.  

13. PŮJČKY A ÚVĚRY 

  30/06/2011 31/12/2010
Dlouhodobé půjčky a úvěry   
Nezajištěné emitované dluhopisy 2,000,000 2,000,000
Celkem dlouhodobé půjčky a úvěry 2,000,000 2,000,000
Krátkodobé půjčky a úvěry   
Krátkodobá část nezajištěných vydaných dluhopisů 212,685 102,634
Nezajištěné bankovní úvěry 5,632 15,967
Nezajištěné úvěry od dceřiných společností 1,119,476 616,289
Celkem krátkodobé půjčky a úvěry 1,337,793 734,890 

Analýza bankovních úvěrů 
  Celkem
Stav na začátku období 15,967
Přijaté půjčky 2,340,640
Splátky (2,350,975)
Stav na konci období 5,632

Úvěry od ovládaných společností 
Krátkodobé půjčky od ovládaných společností mají formu cash-poolingu. Během roku 2011 měla 
Společnost smlouvy o cash-poolingu s následujícími bankami a dceřinými společnostmi:  
Banky: CITIBANK a.s., ING, Bank N.V., organizační složka a Česká spořitelna, a.s., Credit Agricole, S.A., 
RBS, N.V.  
Ovládané společnosti: UNIPETROL RPA, s.r.o., BENZINA s.r.o., PARAMO, s.r.o., UNIPETROL 
DOPRAVA, s.r.o., UNIPETROL TRADE s.r.o., PETROTRANS, s.r.o., UNIPETROL SERVICES, s.r.o., 
UNIPETROL SLOVENSKO, s.r.o., BUTADIEN KRALUPY a.s. a MOGUL SLOVAKIA, s.r.o. 
Hotovost na bankovních účtech výše zmíněných bank je čerpána Společností a ovládanými společnostmi 
uvedenými výše. Smlouva umožňuje poskytnutí bankovního čerpání ve výši 1,000,000 tis. Kč až 
1,500,000 tis Kč u každé z bank. Úrokové výnosy/náklady jsou počítány z čerpané částky a následně 
rozděleny mezi zúčastněné strany. Závazek z cash-poolingových bankovní půjček je k 30. červnu 2011 
ve výši 5,632 tis. Kč a cash-poolingový závazek vůči ovládaným společnostem je 1,119,476 tis. Kč (k 31. 
prosinci 2010: 10,695 tis. Kč a 616,289 tis. Kč). 

14. ZÁRUKY A PODMÍNĚNÁ AKTIVA A ZÁVAZKY 

Kapitálové závazky 
K 30. červnu 2011 a 31. prosinci 2010 neměla Společnost kapitálové závazky na pořízení pozemků, 
budov a zařízení. 
 
Podmíněné závazky a závazky související s nákupem akcii společnosti PARAMO, a.s., prodeje 
akcií společnosti KAUČUK, a.s. (v současnosti SYNTHOS Kralupy a.s.) a prodeje akcií společnosti 
SPOLANA a.s. jsou popsány v konsolidovaných finančních výkazech Skupiny za rok končící 31. prosince 
2010. 
Vedení Společnosti na základě dostupných informací a aktuální situace neočekává žádné dodatečné 
náklady / platby vztahující se k popsané záležitosti. 
 
Žaloby týkající se pokut uložených Evropskou komisí 
V listopadu roku 2006 uložila Evropská komise pokuty, mezi jinými společnostem Shell, Dow, Eni, 
UNIPETROL, a.s. a SYNTHOS Kralupy a.s. za údajný kartel v oblasti emulzního styren butadienového 
kaučuku ("ESBR"). UNIPETROL, a.s. a SYNTHOS Kralupy a.s. její tehdejší dceřiné společnosti byla  

 27



UNIPETROL, a.s. 
Příloha k nekonsolidované účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 
sestavené dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví 
Období končící 30. června 2011        (v tis. Kč) 

14.  ZÁRUKY A PODMÍNĚNÁ AKTIVA A ZÁVAZKY (POKRAČOVÁNÍ) 

uložena společně a nerozdílně pokuta ve výši 17.5 miliónu, kterou obě společnosti Evropské komisi 
uhradily. Obě společnosti podaly proti rozhodnutí Evropské komise žalobu u Soudu ES prvního stupně.   
 
Následně bylo společnosti UNIPETROL, a.s. doručeno oznámení o žalobě na náhradu škody podané 
výrobci pneumatik proti členům údajného ESBR kartelu. Žaloba byla podána ve Velké Británii u 
obchodního soudu High Court of Justice, Queen´s Bench Division. Žalobci žádají náhradu škody, včetně 
úroku z prodlení, za ztráty způsobené údajným kartelem. Žalovaná částka nebyla prozatím stanovena.  
 
Dále pak, italská skupina Eni, jakožto jeden ze subjektů pokutovaných Evropskou komisí, zahájila soudní 
řízení v Milánu, v němž žádá, aby soud rozhodl, že kartel v oblasti ESBR nebyl uzavřen a nebyla v jeho 
důsledku způsobena žádná škoda. Žaloba Eni byla doručena rovněž UNIPETROL, a.s., který se rozhodl 
připojit se k této žalobě. Tyto žaloby byly soudem zamítnuty.  
 
Dne  13. července 2011 bylo oznámeno rozhodnutí Tribunálu Evropské unie o zrušení rozhodnutí 
Evropské komise z listopadu 2006, která shledala společnost  UNIPETROL, a.s. a jeho někdejší dceřinou 
společnost SYNTHOS Kralupy a.s. odpovědnými za účast na kartelové dohodě. Soud dospěl k závěru, 
že Komise neprokázala kartelové jednání ze strany společnosti UNIPETROL, a.s.  a SYNTHOS Kralupy 
a.s.. Oběma společnostem tak vzniká nárok na navrácení společně zaplacené pokuty ve výši 17,5 
miliónů eur. K datu podpisu těchto výkazů UNIPETROL, a.s. obdržel zpět 9,8 milionu EUR, což odpovídá 
zaplacené pokutě a části úroků. 

15. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 

Konečná ovládající osoba 
Během let 2011 a 2010 byla většina akcií Společnosti vlastněna společností POLSKI KONCERN 
NAFTOWY ORLEN S.A. (62.99%). 

  30/06/2011 
  PKN Orlen Společnosti pod rozhodujícím 

nebo podstatným vlivem
Společnosti

Společnosti pod rozhodujícím 
nebo podstatným vlivem PKN 

Orlen
Krátkodobé pohledávky a úvěry 3 10,654,878 500,034
Krátkodobé závazky a úvěry 1,032 1,131,392 --
Dlouhodobé pohledávky a úvěry -- 2,498,608 --
Náklady 1,508 29,524 19
Výnosy 162 58,295 50
Pořízení dlouhodobého majetku -- 579 --
Prodej pozemků, budov a zařízení -- 222 --
Příjem z dividend -- 725,543 --
Finanční výnosy a náklady -- 198,222 6,250

 
  31/12/2010 

  PKN Orlen Společnosti pod rozhodujícím 
nebo podstatným vlivem

Společnosti

Společnosti pod rozhodujícím 
nebo podstatným vlivem PKN 

Orlen
Krátkodobé pohledávky a úvěry 108 6,539,449 500,178
Krátkodobé závazky a úvěry 1,812 627,776 --
Dlouhodobé pohledávky a úvěry -- 2,710,053 --
Náklady 11,005 58,049 126
Výnosy 119 141,496 100
Pořízení dlouhodobého majetku -- 204 --
Prodej pozemků, budov a zařízení -- 3,590 --
Příjem z dividend -- 410,336 --
Finanční výnosy a náklady -- 412,237 11,067

16. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Informace ohledně rozhodnutí Tribunálu Evropské unie z 13. července je uvedena v bodu  14. 

Vedení společnosti si není vědomé žádné události, která nastala po datu účetní závěrky a měla 
by významný dopad na účetní závěrku k 30. červnu 2011. 

 

 28



UNIPETROL, a.s. 
Příloha ke konsolidované a nekonsolidované účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 
sestavené dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví 
Období končící 30. červnem 2011             (v tis. Kč) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podpis statutárního orgánu  3. srpna 2011 

  

Piotr Chelminski Mariusz Kedra 

Předseda představenstva 

 

Člen představenstva 

  
 

 29


	1Titullist_GENERAL 2Q_2011_CJ.doc
	2Titullist_CONSO 2Q_2011_CJ.doc
	3BS.pdf
	4PL.pdf
	5EQ.pdf
	6CF.pdf
	7UNI_conso_CJ_notes_2Q_2011_draft.doc
	1.  CHARAKTERISTIKA MATEŘSKÉ SPOLEČNOSTI A SLOŽENÍ KONSOLIDAČNÍHO CELKU 
	2.  ZÁSADNÍ ÚČETNÍ POSTUPY POUŽÍVANÉ SKUPINOU 
	3.  VÝNOSY 
	4. VYKAZOVÁNÍ PODLE OBCHODNÍCH SEGMENTŮ  
	5.  PROVOZNÍ NÁKLADY A VÝNOSY 
	6.  OPRAVNÉ POLOŽKY K MAJETKU
	7. FINANČNÍ NÁKLADY A VÝNOSY 
	8. DAŇ Z PŘÍJMŮ 
	9. POZEMKY, BUDOVY A ZAŘÍZENÍ 
	10.  NEHMOTNÝ MAJETEK 
	11. OSTATNÍ FINANČNÍ INVESTICE 
	12. DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY 
	13. OSTATNÍ KRÁTKODOBÁ FINANČNÍ AKTIVA A FINANČNÍ ZÁVAZKY 
	14.  NEROZDĚLENÝ ZISK A DIVIDENDY 
	15. ÚVĚRY A JINÉ ZDROJE FINANCOVÁNÍ 
	16. REZERVY  
	17.  ZÁRUKY A JINÉ PODMÍNĚNÉ ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE  
	18.  INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 
	19. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

	8Titullist_NON-CONSO 2Q_2011_CJ.doc
	90 BS.pdf
	91PL.pdf
	92 EQ.pdf
	93 CF.pdf
	94 UNI_NonConso_CJ_Notes_2Q_2011.doc
	1.  CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI 
	2. ZÁSADNÍ ÚČETNÍ POSTUPY A POLITIKY POUŽÍVANÉ SPOLEČNOSTÍ 
	3. VÝNOSY 
	4. VYKAZOVÁNÍ PODLE OBCHODNÍCH SEGMENTŮ 
	5. PROVOZNÍ NÁKLADY A VÝNOSY 
	6. OPRAVNÉ POLOŽKY A REZERVY  
	7.  FINANČNÍ NÁKLADY A VÝNOSY
	8. DAŇ Z PŘÍJMU
	9. POZEMKY, BUDOVY A ZAŘÍZENÍ 
	10. PŮJČKY SPOLEČNOSTEM POD ROZHODUJÍCÍM VLIVEM
	11.  KRÁTKODOBÉ PŮJČKY SPŘÍZNĚNÝM SPOLEČNOSTEM 
	12. NEROZDĚLENÝ ZISK A DIVIDENDY 
	13. PŮJČKY A ÚVĚRY 
	14. ZÁRUKY A PODMÍNĚNÁ AKTIVA A ZÁVAZKY 
	15. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 
	16. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

	95 LAST PAGE_GENERAL 2Q_2011_CJ.doc



